
 

木々の葉が朱に染まり、秋の深まりが感じられる今日この頃ですが、 

地域の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

 本年度４月１日より、株式会社ナンシンワコーグループが指定管理者としてスタートしてから、 

早や８カ月が経ちました。この間、皆様方と交流を重ねながら当ホールの管理・運営、サービスの 

質の向上に努めて参りました。これまでを振り返り、今後も皆様方に満足していただけるように更 

なる努力を重ねて参ります。 

さて、コロナウィルス感染症が続いておりますが、１２月３，４日に文化祭を予定しております。 

当ホールを利用して活動している団体（サークル）、みもみ幼稚園、実籾小学校、第四中学校、 

市立習志野高校等のご協力をいただきながら、地域の皆様方に楽しんでいただけるような文化祭を 

実施したいと考えています。 

なお、文化祭当日には「習志野版あたらしい５つのルール」や「新型コロナウィルス感染症拡大 

防止のお願い」に沿いまして、皆様方に手指の消毒、マスクの着用、密な状態を避ける等にご協力 

いただいて進めたいと考えております。 

 これからも地域の皆様方にとって当ホールが充実した「出会いの場」・「ふれあいの場」になりま 

すよう改善に努めて参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                        実籾コミュニティホール 館⾧ 若崎 光美 

当館ご利用のお知らせ 

１． 団体登録について 

（１） 習志野市内在住・在勤の成人であれば、２人以上のが構成員で団体として登録することができます。 

市内と市外の方で構成されている場合、市内在住・在勤者が半数以上の場合は市内団体として登録が 

できますが、市内と市外の方が半数の場合は市外団体としての登録となります。 

（２）登録手続きは、当ホールの開館時間内に事務室で登録カードに必要事項を記入していただきます。 

その際に、団体の代表者様の住所・連絡先、具体的な活動内容等についてお尋ねしますのでご協力頂き 

ますようお願い申し上げます。（使用料金等の詳細は、ご登録の際に関係書類をお渡しします） 

２．各ホールへの入室、退室について 

チケット購入後５分前に入室可能です。使用時間終了５分前までに必ず退出してください。尚、「机・椅子 

等の消毒、後片付け」「モップがけ」、「退出時確認表」の記入がありますので、余裕をもって活動を終了し 

て下さるよう、よろしくお願いいたします。 

３．文化祭について 

① 日 時  １２月３日（土） 午前 ９時～午後５時 ； ４日（日）午前 ９時～午後 ３時 

② 参加団体  みもみ幼稚園、実籾小学校、第四中学校、市立習志野高等学校、当ホール利用団体等 

③ 留 意 点   ・受付で氏名、連絡先を記入していただきます。・マスクの着用をお願いします。 

       ・入場制限をする場合がありますのでご了承ください。 

※１２月２，３，４日の閉館時間が１７時となりますので、予約申請等がある場合は１７時までに 

ご来館くださるよう、お願いいたします。 

※ 詳細はホームページ、パンフレットをご覧ください。 

編集・発行：令和４年 11 月号 

指定管理者ナンシンワコーグループ 

実籾コミュニティホール 

習志野市実籾５－３－２０ 

TEL 047 – 455 – 6500 

URL http://www.mimomi-ch.jp 



 
利用者様の活動の様子 

 

 「華の会」発表展示会(7/16,17)

〈 代表者様の感想 〉 代表 田子 廣子様より                   
   私達のサークルでは、漢字、仮名、ペン習字と幅広い分野の中 

から各自が自由に選択します。ゆったり穏やかな時間を過ごして 

   います。初めての方も大歓迎です。ご一緒にいかがでしょうか。 

    〈当日の様子〉 

   開館時から閉館時まで多くの方が熱心に鑑賞され、素晴らしい 

作品に感嘆されたり、会員の方々と談笑されたりしていました。 

夏休み学習室 (8/3,10,24))

〈児童の皆さんの感想〉
・とても涼しくて、広い場所で勉強ができてよかった。 

・静かなので、いつもより勉強が進みました。 

〈当日の様子〉 

  参加された児童の皆さん方は大変礼儀正しく、入室後読書感想文 

  漢字・計算ドリル、家庭科の作品制作、自由研究等に静かに取り 

  組んでいました。 

           （参加児童数：延べ 25 人、２年生から６年生） 

                               

 
 

１０月２９日(土)に実籾駅前商店会との共催事業として、「実籾コミュニティホール＆実籾駅前商店会ハロウィン  

ウォークラリー（みもみマルシェ）」を開催しました。当日は、晴天に恵まれ約１００名の子供たちが保護者と共に 

参加し、ウォークラリーを楽しんでいました。商店街の略地図を頼りにご協力頂いた１２店舗と実籾駅北口のマル

シェ本部と南口のインスタスポットの２か所に掲示してある問題を解き、最後に実籾コミュニティホールに戻り、

魔女の隠したアイテムを探し出しす場面では、大きな盛り上がりを見せていました。家族と笑顔で話しながら商店

街を歩き、問題が解けると喜んで次のお店に向かう姿は、実籾の秋空にほのぼのとした香りを漂わせていました。 

                                          
 

〈参加した皆さんの感想〉 

・町探検ができて冒険みたいだった 

・実籾の知らないお店を知ることができた 

 〔インスタスポット 南口〕          ・歩きながら問題を解くのが楽しかった        〔マルシェ本部前 北口〕 

〈ご協力頂いた店⾧様の感想〉 

                         ・楽しそうに問題を解いていましたよ                              

                          ・にぎやかな声が聞こえてよかったです 
    


